Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Araporã

Requerimento n°: 043 /2025
Setor: Assessoria Parlamentar/Vereador

Araporã-MG, 30 de Agosto de 2025

Assunto: "ILUMINAÇÃO LAGO DO BEM VIVER DIVINO BORGES."

Excelentíssimo Senhor Prefeito

O vereador Leandro Andrade de Araujo que o presente subscreve, no uso de suas atribuições que a lei
e ainda o regimento interno lhe confere, melhorias na iluminação do "LAGO DO BEM VIVER
DIVINO BORGES". Considerando que o local citado acima encontra-se escuro causando insegurança a
todos que fazem uso do local, LAGO DO BEM VIVER é um espaço público, onde contribui para a
interação de atividades, esporte e lazer.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento, se faz de grande importância. Pois frequentadores questiona a falta de
iluminação naquela localidade está colocando em risco a segurança de pessoas, dificultando a
visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, vandalização, entre outros. Para minimizar o sentimento
de insegurança é necessário que o setor competente da Prefeitura, realize a troca urgente das lâmpadas
queimadas do local. Diante das informações e a pedido dos munícipes solicito que de imediato o Poder
Executivo Municipal tome as providências necessárias para que esta situação seja solucionada.

LEANDRO ANDRADE DE ARAUJO
1c1 MO Vereador da Câmara Municipal de Araporã

Rua Antônio Galé, 48 Bairro Alvorada - Caixa Postal 08 CEP: 38435-000 - Araporã-MG
(34)3284-9400